Приложение № 12

к Договору № ______________________________ от ___________________20___ г.

Антикоррупционная оговорка

«____» _______________________ 20__ г

г. Краснодар

АО «ТАНДЕР», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице «ДОЛЖНОСТЬ, ФИО», действующего  на основании _______________________________________________ от _______________20__г., с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Приложение, являющееся неотъемлемой частью Договора № ______________ от _______20__ г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Приложения:

 Стороны пришли к соглашению дополнить условия Договора следующими положениями:

1.
Поставщик обязуется придерживаться основополагающих принципов Политики по противодействию коррупции ПАО «Магнит», которая является документом для общего доступа и размещена на корпоративном сайте Покупателя.

2.
Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства РФ, а также другого применимого антикоррупционного законодательства, в том числе,  воздерживались от:

(а)
предложения, дачи и обещания взяток; и/или

(б)
совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в т.ч. в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды,

каким-либо лицам или организациям, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частные компании и их представительства.

3.
Если у Покупателя возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении Поставщиком, его работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущих пунктах настоящей статьи, то Покупатель:

3.1.
вправе без промедления письменно уведомить об этом Поставщика;

3.2.
вправе направить Поставщику запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

3.3.
в случае неполучения от Поставщика в течение 10 рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и отсутствия подтверждения о принятии Поставщиком срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, письменно уведомив Поставщика. Договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком уведомления о расторжении Договора, либо когда из указанного им места нахождения (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не располагается по этому адресу, либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения. При этом Покупатель не несет ответственность за досрочное расторжение Договора, однако, не освобождается от обязательства оплатить оказанные, выполненные для Покупателя до момента расторжения Договора услуги, работы или поставленные товары.

2. Общие положения.

Во всем остальном, что не противоречит условиям настоящего Приложения, действуют условия Договора. Настоящее Приложение вступает в силу с даты его подписания. Настоящее Приложение  составлено в  двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик ______________________

Покупатель_________________